
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce:  Pracovní spokojenost a syndrom vyhoření u perioperačních 

sester  

Autor práce:     Bc. Michaela Kolodziyeski, DiS. 

Studijní program/studijní obor:  Specializace ve zdravotnictví / Perioperační péče  

Akademický rok:    2021/2022 

Vedoucí práce:    doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

diplomová práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce  x     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  x     

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  x     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání     x    

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  x     

Přehlednost, jasnost*  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   x    

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony* x      

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis*   x    

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  x     

Rozsah práce* x      

Spolupráce  x     



 

 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

 

Míra shody je    maximálně 89 %. Diplomová práce není plagiát. 

 

Případný komentář: autorčin text se v 89 % shoduje s textem předchozí verze její práce. Ostatní 

podobnost je ojedinělá a maximálně do 9 %. 

 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Předkládaná práce pracuje s aktuálním tématem, teoretická část propojuje hlavní témata jako východiska 

k části výzkumné. Kapitoly jsou logicky členěné a text je přehledný, navazující. Jen na straně 22 autorka 

uvádí vytrženě z kontextu jakýsi typ A (?), který není zasazen do rámce relevantní typologie 

 

Výzkumná část je založena na kvalitativním šetření, opírající se o dotazníkový sběr dat, analýzu dat 

včetně testování hypotéz a jejich interpretaci. Předpoklad, že syndrom vyhoření ovlivňuje spokojenost 

je však diskutabilní, ovlivnitelné jsou tyto dva fenomény navzájem, zahraniční literatura se spíše přiklání 

k tomu, že spokojenost ovlivňuje náchylnost k syndromu vyhoření.  

 

Velmi kvituji přehledné shrnutí výsledků. Diskuse by mohla být košatější, je chudá na zahraniční zdroje,  

 

Kvalitu práce lehce snižují gramatické a typografické chyby.  Práci však shledávám na velmi dobré 

úrovni. 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne: 22. srpna 2022                          .............................................................. 

                                  Podpis  

 


